27APÊNDICE N.º 71 — II SÉRIE — N.º 98 — 20 de Maio de 2005

Centro de Área Educativa de Aveiro

Aviso n.º 3599/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do
Coordenador do Centro da Área Educativa de Aveiro:

Foram homologadas no uso de competências delegadas por des-
pacho 15594/03, 2.ª série no ponto 2.8, publicado no Diário da Re-
pública n.º 184, 2.ª série, de 11 de Agosto de 2003, as transferên-
cias de professores, para lugar do quadro de escolas, precedidas de
concurso para as Escolas EB 2.º e 3.º Ciclos e Secundárias abaixo
indicadas referente ao ano escolar de 2003/2004:

Nome Código

EB 2 Albergaria-a-Velha (310256):

Maria do Rosário Marques da Costa ........................... 04
Manuel da Conceição Pina .......................................... 05
Marcelino Santos Carvalho .......................................... 07
António José Marques Moreira de Campos ................ 09

EBI Eixo (330176):

Filomena Maria Simões Cunha ................................... 01
Paula Margarida da Cruz Vale .................................... 04
Rita Margarida Rana Varandas Lindo ......................... 05
João Augusto Oliveira .................................................. 15
Graça Maria Pereira Matos .......................................... 25
Rui Manuel Soares de Oliveira Bastos ....................... 28

EBI/JI Pardilhó (330590):

Mário Fernandes da Costa ........................................... 01
Maria Teresa Morais Moreira ...................................... 04
Maribel Ribeiro Barbosa Simões ................................. 04
Artur Manuel da Silva Costeira ................................... 07
Abílio José Afonso Lopes Lucas ................................. 20
Manuela Aguiar Couto ................................................. 29

EBI S. João Loure (330735):

Maria Leonor Duarte Pereira ....................................... 05
Maria João Coelho Perez Schulz ................................. 11
Luís Filipe Rodrigues da Conceição ........................... 38

EBI São Vicente Pereira — Jusã (330772):

Dália Maria Ribeiro Santos .......................................... 05

EB 2.º, 3.º Aires Barbosa (340030):

Ana Paula Génio Moreira ............................................ 04
Alcina Maria Pinho Correia Silva ............................... 38

EB 2,3 Anadia (340200):

Euredice Vaz Pires da Rocha ...................................... 06

Rectificação n.º 250/2005 — AP. — Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República, 2.ª série, n.º 166, apêndice
n.º 93 de 16 de Julho de 2004, o aviso n.º 5405/2004 (2.ª Série) AP, rectifica-se que onde se lê:

Onde se lê:

1.ª 2.ª 3.ª 4.ªAgrupamento de Escolas/Escola Nome Categoria renovação renovação renovação renovação

Agrup. Esc. Afonso de Paiva .................. Maria Lurdes Severino Pedreira Rodrigues ................. AAE 18-11-2000 18-11-2001 18-11-2002 18-11-2003
Agrup. Esc. João Roiz ............................. Isabel da Conceição Farinha V. Pires .......................... AAE 11-9-2001 11-9-2002 11-9-2003
Agrup. Esc. Cidade C. Branco ................ Maria de Fátima Barata Nunes .................................... AAE 18-10-2000 18-10-2001 18-10-2002 18-10-2003
Agrup. Esc. Faria de Vasconcelos .......... Hugo Camilo Freitas da Conceição ............................. AA 1-6-2002 1-6-2003
Agrup. Esc. Faria de Vasconcelos .......... Paula da Conceição V. Barata dos Santos ................... AA 1-6-2002 1-6-2003

deve ler-se:

1.ª 2.ª 3.ª 4.ªAgrupamento de Escolas/Escola Nome Categoria renovação renovação renovação renovação

Agrup. Esc. Afonso de Paiva .................. Maria Lurdes Severino Pereira Rodrigues ................... AAE 18-11-2000 18-11-2001 18-11-2002 18-11-2003
Agrup. Esc. Escolas João Roiz ............... Isabel da Conceição Fátima V. Pires ........................... AAE 11-9-2001 11-9-2002 11-9-2003
Agrup. Esc. Cidade C. Branco ................ Maria de Fátima Barata Nunes Monteiro .................... AAE 18-11-2000 18-11-2001 18-11-2002 18-11-2003
Agrup. Esc. Faria de Vasconcelos .......... Hugo Camilo Freitas da Conceição ............................. AA 6-6-2002 6-6-2003
Agrup. Esc. Faria de Vasconcelos .......... Paula da Conceição V. Barata dos Santos ................... AA 6-6-2002 6-6-2003

7 de Abril de 2005. — A Directora Regional de Educação do Centro, Maria de Lurdes Cró.

EB 2,3 António Dias Simões (340250):

Maria Helena Jesus Sousa Pacheco Reis .................... 03
Áurea Oliveira Peneda Conde ...................................... 04
Isabel Maria Marcela Santos ........................................ 04
Cristina Maria Marques Sousa ..................................... 05
Maria Helena Lopes França ......................................... 06
Manuel Henriques Pereira Cleto .................................. 07
Fernanda Maria da Saudade Ferreira Pinto ................. 09
Guida Maria Duarte Fernandes David Cardoso .......... 15
Maria Helena Tavares Nunes Branco .......................... 22
Francisco Manuel Teixeira Bernardo .......................... 23
Eduardo Santos Silva Ferreira ..................................... 38

EB 2,3 Dr. João Rocha Pai (341241):

Ana Paula Braz Abrantes ............................................. 01
Graça Maria Gomes Fonseca ....................................... 04
Filomena Cristina Leite Calado Neves ........................ 05
António Júlio Anunciação de Castro ........................... 23

EB 2,3 Fernando Caldeira (341459):

José Carlos Raposo Marques Vidal ............................. 09
José Alberto Marques da Paula ................................... 15
Fernando Jorge de Sousa Fallé .................................... 38
Paulo Jorge Dias da Fonte ........................................... 38

EB 2,3 Florbela Espanca (341514):

Maria Encarnação Sequeira Dias Ferreira ................... 01
Ermelinda do Céu Fernandes Duarte .......................... 03
António Augusto Esteves ............................................. 04
Maria de Fátima de Castro Barra ................................ 05

EB 2,3 João Afonso de Aveiro (341861):

Maria de Deus Silveira Ferropas ................................. 15
Maria Vitória Bóia Mouro ........................................... 21
José Fernando Moço Repas ......................................... 27

EB 2,3 P.e António Morais da Fonseca (342439):

Vítor Manuel Santos Martins ....................................... 20

EB 2,3 Ílhavo (343468):

Carla Maria Duarte Dias Costa ................................... 03
Lúcia Jesus Batista Gonçalves ..................................... 04
Carlos Alberto Sousa .................................................... 05
Rosa Branca Almeida Pereira ...................................... 15
Rui Manuel Rodrigues Dinis ....................................... 38

Nome Código

28 APÊNDICE N.º 71 — II SÉRIE — N.º 98 — 20 de Maio de 2005

EB 2,3 Valongo do Vouga (343481):

Fernanda Maria Conceição Marques ........................... 04
Libertina Julieta Pereira Peralta ................................... 09
João Paulo Resende Gomes ......................................... 15
Ana Maria Conceição Rebelo ...................................... 38

EB 2,3 Aradas (343481):

Luís Miguel Mendonça Corte-Real C. Silveirinha ..... 04

EB 2,3 da Mealhada (343559)

Angelina da Ascenção Nunes Lopes Colaço .............. 01
Maria Isabel Malato da Rosa Borralho Tavares ......... 06
João Miguel Fernandes Faria ....................................... 38

EB 2,3 Gafanha da Encarnação (343560):

Graça Maria Matias Ramalheira .................................. 04
César Paulo Moreira Leite ........................................... 05
Maria Teresa de Abreu Cancela .................................. 22

EB 2,3 Gafanha da Nazaré (343572):

Nome Ricardo Alexandre Pineda Fernandes .............. 38
Simão Ferreira de Lemos ............................................. 38

EB 2,3 Castro Matoso — Oliveirinha (344473):

Maria Manuel Pinho Seiça N. Marques Rodrigues ...... 02

EB 2,3 da Branca (344497):

Cristina Maria Pinho Santos Nogueira ........................ 15
Ana Cristina Duarte Martins Lemos ........................... 20

EB 2,3 Sever do Vouga (345489):

Rosa Zulmira Seabra de Carvalho ............................... 01
Maria de Lurdes Silva Lima Portinha ......................... 04
Maria Alcina Lemos Grilo Novo ................................. 08
Cristina Maria Alves de Melo ..................................... 09

EB 2,3 Mons. Miguel Oliveira (345490):

Maria Manuela Rodrigues da Cruz Gomes ................ 01
António José Lima Bastos ........................................... 03
Mónica Pinho Bonifácio ............................................... 04
António Miguel Moreira Borges Pereira ..................... 05
Fernando de Jesus Arcanjo .......................................... 07
Maria João Bezerra Cruz Vicente ............................... 38

EB 2,3 Dr. Fernando Peixinho — Oiã (345519):

Maria Licínia Martins Simões ..................................... 04
Nuno Manuel Lanita Marques ..................................... 04

EB 2,3 Cacia (345520):

Maria João da Silva Marnoto ...................................... 06

EB 2,3 Vilarinho do Bairro (345544):

Noémia Maria Barreto Metelo Leitão Machado Lopes 01
António Manuel Alves ................................................. 15
Sérgio Hilário dos Santos Silva ................................... 38

EB 2,3 Aguada de Cima (345672):

Dora Maria Alves Conceição ....................................... 03
Maria Manuela Silva Inácio Ferreira ........................... 11
Teresa Alexandra Nunes Silva ..................................... 38

EB 2,3 Prof. Dr. Egas Moniz — Avanca (346044):

Amélia Maria Oliveira Santos Moura ......................... 03
Margarida Isabel de Oliveira e Silva Guerra .............. 04
Maria Luísa Freitas da Costa Freire ............................ 04

Virgínia Maria de Oliveira Proença Vaz .................... 04
Anabela Teles Novo Rocha Ribeiro ............................ 20

Secundária Homem Cristo (400245):

Mariana da Conceição Ramalho Fonseca ................... 15
Beatriz Tomé Dias dos Reis ........................................ 24
Maria da Graça Andrade Cunha .................................. 36
António José Camacho Rosa Diogo ............................ 38

ES/3.º Ciclo Adolfo Portela — Águeda (400695):

Paula Cristina Fernandes Agostinho ............................ 05
Maria Beatriz Cachim Cardoso Pereira ....................... 15
Maria Irene Martinho de Almeida ............................... 18
Hélder Fernando Ferreira Nolasco ............................... 38
Hélder Brites Monteiro Ribeiro de Sousa ................... 39

ES/3.º Ciclo Dr. Jaime Magalhães Lima (401456):

Albina Lucinda Rodrigues Costa ................................. 24

ES/3.º Ciclo José Macedo Fragateiro (401493):

Carlos Alexandre da Silva Marujão ............................ 15
Maria Paula Rocha Melo ............................................. 15
Susana Isabel Rocha Amaral ....................................... 15
José Manuel Alves Sampaio ........................................ 22
Ricardo Pedro Braga Cerqueira ................................... 22

ES/3.º Ciclo Dr. João C. Celestino Gomes (401500):

Fernanda Maria Barroso Mendes ................................. 24
Elsa Maria Miranda Maio ............................................ 39
Manuel Dulcídio Valente da Silva .............................. 39

ES/3.º Ciclo Júlio Dinis (402035):

Hélder Manuel Graça Ramos ....................................... 20
Maria da Graça Muge Costa Pereira ........................... 21

ES/3.º Ciclo Marques de Castilho (402151):

Luís Filipe de Oliveira Barbeiro .................................. 15
José António de Almeida e Silva Rés ........................ 18
Maria Goreti Morgadinho Ambrósio Gonçalves ........ 21
Cristina Maria Valentim Santos Leal .......................... 24
Paula Maria Gramata Ribau ......................................... 24
Susana Daniela Moreira Gomes Barbosa .................... 24
Aida Guilhermina Cordeiro Domingos ....................... 39

ES/3.º Ciclo Albergaria-a-Velha (402990):

Maria de Fátima Cruz Areias ...................................... 20
Manuel Alberto Santos de Oliveira ............................. 27

ES/3.º Ciclo Sever do Vouga (403015):

Graça Hermínia da Conceição Dias Pereira ............... 38
Rui Manuel dos Anjos da Silva .................................. 38

ES/3.º Ciclo de Vagos (403880):

Hersilia Isabel Tavares Castanheira ............................ 26

ES/3.º Ciclo Esmoriz (403891):

Adriano Honório de Oliveira Lamas ........................... 21

ES/3.º Ciclo Mealhada (403908):

Maria do Carmo Rio Grande dos Santos Gonçalves ....... 26

ES/3.º Ciclo Gafanha da Nazaré (403921):

Maria Hermínia Lucas Folgado ................................... 19
Rosa Alice Lima Rio .................................................... 24

29 de Março de 2005. — O Coordenador Educativo, Óscar de
Pinho Brandão.

Nome Código Nome Código